
Codex gigas, lidově zvaný Ďáblova bible, vděčí za slávu nejen svým 
rekordním rozměrům, ale také půlmetrové ilustraci padlého anděla

PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Krásy sopečné krajiny Ш
Po výbuchu vulkánu se příroda opět pomalu 
obnovuje. Vzniká tak unikátní krajina, kde se 
daří divokým zvířatům

Výpravy na kajaku Ш
Světoznámá kanoistka Freya Hoffmeis- 
terová vypráví o obeplutí Jižní Ameriky 
a o žralocích, kteří si do její lodi občas ze 
zvědavosti kousli

Skalnatá Patagónie ES
Na rozeklaném argentinském pobřeží mů
žete narazit i na statisícové kolonie tučňáků 
magellanských

Odkaz válečníka ESI
Domovina „dobyvatele světa" Alexandra 
Makedonského se stala příčinou sporu mezi 
dvěma moderními státy

Obojživelná aréna
Kazanská sportovní hala zvládne hostit nejen 
fotbalový šampionát, ale také plavecké závody

A 11/2018
i 100+1 zahraniční zajímavost



LIDÉ A SPOLEČNOST

Létající auta Ш
Nejen po silnici, ale také ve vzduchu: 
Stará myšlenka létajících automobilů 
se konečně odlepuje od země

Kostičkové šílenství Щ
Z obyčejného testovacího programu 
se stal fenomén, který dobyl svět 
her - aniž by to autor zamýšlel

Fotbalové žně ES]
Už za několik dnů začne v Rusku světový 
šampionát FIFA a s ním otevře brány 
několik nových sportovních arén

Příliš mnoho synů ES
Porodní politika v Číně a Indii zapříčini
la, že se rodí víc chlapců. Miliony mužů 
si tak nikdy nenajdou partnerku

HISTORIE

Zmizelé expedice КЗ
Do nitra džunglí a přes daleké 
pouště se vydala nejedna výprava. 
Mnohé se však už nikdy nevrátily

Rukopisy v šifrách Щ
V řadě středověkých kodexů najde
me tajemné nápisy, které se dosud 
nepodařilo rozluštit

Železná lady
Při své plavbě okolo Jižní Ameriky 
musela Freya Hoffmeisterová zdolat 
přes 27 OOO km. Většinu absolvovala 
sama, bez doprovodu

Děsivé nástroje Ш 1
Z některých pomůcek rané chirurgie 
vstávají vlasy hrůzou. Podívejte se, 
co museli kdysi pacienti vydržet

Chřest: bílé zlato ES
Chutná zelenina dokáže v sezóně vy
růst i o deset centimetrů za pouhých 
čtyřiadvacet hodin

W0> ». ;

-w

16


